
 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis z 41. jednání Sněmu delegátů 

 konaného dne 24. 10. 2023 

 
místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice 
čas konání:     11.20 až 13.55 hod.  
přítomno: 7, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. Martin Čacký, 

starosta obce Bořanovice Libor Řápek, místostarosta obce Zlonín Tomáš Svoboda, 

starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, starostka obce Předboj Mgr. Dagmar 
Horevajová, starosta obce Nová Ves Jiří Melichar 

omluveni:         
hosté: Bc. Ondřej Pecha – místostarosta obce Předboj, PhDr. František Grunt – ředitel ZŠ a 

ZUŠ Líbeznice, Ing. Ludmila Červínová – manažer projektu Výstavba Svazkové základní 
školy Pod Beckovem, Ing. Iva Cucová – administrátor Svazku 

Zahájení 
Zasedání sněmu delegátů zahájil v 11.20 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále jen předseda 
Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 Stanov je přítomno 7 

zástupců obcí a sněm delegátů je usnášeníschopný. 
 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu paní Bc. Kateřinu Novákovou. 

 

Schválení programu  
Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

1.   Informace o usneseních přijatých per rollam 
2. Objednávka optimalizace dokumentace pro provedení stavby ZŠ Měšice 
3. Informace o VZ na ZŠ Bašť 
4. Připomenutí mimořádných příspěvků ke splacení úvěru od KB  
5. Dohoda o vystoupení Nové Vsi ze svazku 
6. Odvolání a volba předsedy kontrolní komise 
7. Různé 

 
Na základě návrhu pana J. Melichara bylo změněno pořadí bodů programu a na začátek byly zařazeny 
body 1. a 6., ostatní body budou přečíslovány. 

Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 41. jednání sněmu delegátů 
1. Dohoda o vystoupení Nové Vsi ze svazku 
2. Odvolání a volba předsedy kontrolní komise 
3. Informace o usneseních přijatých per rollam 
4. Objednávka optimalizace dokumentace pro provedení stavby ZŠ Měšice 
5. Informace o VZ na ZŠ Bašť 
6. Připomenutí mimořádných příspěvků ke splacení úvěru od KB  
7. Různé 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 1/41/2023 bylo přijato. 
1. Dohoda o vystoupení Nové Vsi ze svazku 

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Dohody o ukončení členství Nové 
Vsi ve svazku a požádal všechny přítomné, aby Dohoda byla projednána v zastupitelstvech všech 
členských obcí do 30. 11. 2023. I. Cucová požádala přítomné, aby výpisy usnesení byly zasílány 
administrátorovi svazku neprodleně po vyhotovení zápisu.   
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje Dohodu o ukončení členství Nové Vsi ve 

Svazku obcí Pod Beckovem. 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 2/41/2023 bylo přijato. 
 

2. Odvolání a volba předsedy kontrolní komise 
J. Melichar rezignoval na funkci předsedy a člena kontrolní komise Svazku obcí Pod Beckovem. 
Předsedající navrhl, aby na uvolněné místo člena byl zvolen pan Tomáš Svoboda a aby předsedou 
komise byl zvolen pan Libor Řápek. Jiné návrh nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem: 
i) bere na vědomí rezignaci pana Jiřího Melichara na funkci předsedy a člena kontrolní 

komise Svazku obcí Pod Beckovem; 
ii) volí členem kontrolní komise Svazku obcí Pod Beckovem pana Tomáše Svobodu a 
iii) volí předsedou kontrolní komise Svazku obcí Pod Beckovem pana Libora Řápka. 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 3/41/2023 bylo přijato. 
 
Jednání ve 12.10 hod. opustil zástupce Nové Vsi pan J. Melichar, počet hlasujících klesl na 6. 
 

3. Informace o usneseních přijatých per rollam 
Iva Cucová seznámila přítomné s usneseními přijatými v červnu a září při jednáních Sněmu delegátů 
Svazku obcí Pod Beckovem per rollam.  
1/39PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na 
Dodávku tabulí a interaktivních projektorů včetně ozvučení pro 7 tříd budoucí základní školy Pod 
Beckovem dodavatele VDC kancelářská technika s.r.o., IČ: 25607201. 

2/39PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi 
Svazkem obcí Pod Beckovem a společností VDC kancelářská technika, IČ: 25607201 za cenu 490 
788,- Kč bez DPH a pověřuje předsedu svazku pana Mgr. Jana Havlíčka jejím podpisem.  

1/40PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje Darovací smlouvu mezi Svazkem 
obcí Pod Beckovem, se sídlem Mělnická 43, 250 65 Líbeznice, IČ 08507317, zastoupeným Mgr. Janem 
Havlíčkem, předsedou a Základní školou a Základní uměleckou školou Líbeznice, se sídlem Měšická 
322, 250 65 Líbeznice, IČ 00875911, zastoupenou PhDr. Františkem Gruntem, ředitelem, na poskytnutí 
finančního daru ve výši 1 028 000,00 Kč určeného na výplatu odměn pedagogům ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
a pověřuje předsedu Svazku podpisem smlouvy. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci o usneseních přijatých per 
rollam. 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 4/41/2023 bylo přijato. 
 

4. Objednávka optimalizace dokumentace pro provedení stavby ZŠ Měšice 
Předsedající přítomné informoval o nutnosti optimalizovat dokumentaci pro provedení stavby ZŠ Měšice 
v reakci na výsledek zrušeného výběrového řízení na zhotovitele, kdy ceny byly vyšší než 
předpokládaná cena. Úpravy projektové dokumentace svazkové základní školy – školní budova v 
Měšicích s požadavkem snížení investičních nákladů stavby o nejméně 70 mil. Kč bez DPH byly 
objednány u Atelieru M1 architekti za cenu 489 000,- Kč bez DPH, tj. 591 690,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci o objednávce úpravy 
projektové dokumentace ZŠ Měšice u Atelieru M1 architekti za cenu 489 000 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 5/41/2023 bylo přijato. 
 
 
 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 3 (celkem 4) 

5. Informace o VZ na ZŠ Bašť 
Předsedající informoval o průběhu a výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku „Výstavba 
Svazkové školy Pod Beckovem - objekt školy v Bašti“. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem: 
i) Sněm delegátů rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Výstavba 

Svazkové školy Pod Beckovem - objekt školy v Bašti“ takto: 

 
       nabídková cena                                                                  s vahou 100 % 

Název / Obchodní firma, IČ 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Pořadí 

Společnost CLE-SMP pro výstavbu školy v 
Bašti 

353 846 184,12 1. 

OHLA ŽS, a.s. 358 270 220,00 2. 

Gardenline s.r.o. 391 600 000,00 3. 

Společnost „IMOS + UNISTAV, výstavba ZŠ 
v Bašti“ 

396 799 300, 41 4. 

Společnost pro výstavbu objektu školy v 

Bašti Metrostav DIZ – PKS stavby 
408 594 838,59  

GEOSAN GROUP a.s. 412 319 142,91  

SYNER, s.r.o. 423 745 674,31  

BAK stavební společnost, a.s. 425 921 883,02  

SDRUŽENÍ PORR – KASTEN ZŠ Bašť 459 362 101,00   

GEMO a.s. 463 908 376,45  

 

ii) Sněm delegátů souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností CLE-SMP pro 
výstavbu školy v Bašti (CL-EVANS s.r.o., IČ: 26768607 a SMP Construction a.s., IČ: 
11965584) 

iii) Sněm delegátů pověřuje předsedu svazku podpisem smlouvy o dílo 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 6/41/2023 bylo přijato. 
 

6. Připomenutí mimořádných příspěvků ke splacení úvěru od KB  
Iva Cucová připomněla, že v průběhu listopadu musí obce zaslat schválené mimořádné investiční 
příspěvky ke splacení úvěru.  

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 

7. Různé 
Další jednání Sněmu delegátů proběhne 28. 11. 2023 od 10 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Líbeznice. 
 
F. Grunt požádal přítomné o sdělení očekávaného počtu budoucích žáků 1. tříd, protože pro školní rok 
2024/2025 musí být zajištěna kapacita 1 až 2 tříd mimo objekty ZŠ a ZUŠ Líbeznice.  

 

Zapsala dne 24. 10. 2023 Iva Cucová      

 

 

 

Ověřil    Kateřina Nováková  

 

 

 

Předseda Svazku  Jan Havlíček    

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz

		2023-10-25T18:47:19+0200
	Bc. Kateřina Nováková


		2023-10-26T14:36:06+0200
	Mgr. Jan Havlíček


		2023-10-26T14:44:16+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA




